

Bjuv den 30 augusti 2022

## RESERVATION

### Ärende:

***"Ekonomisk rapport juli med åtgärdsförslag gällande det prognosticerade budgetunderskott utifrån uppdrag från ordförande juni 2022"***

Tekniska nämnden har under de senare åren gått med ett kraftigt underskott till följd av en effektiviseringspost hos kostenheten på 3,7 Mnr som kostenheten inte lyckats realiseras utan att det negativt hade påverkat verksamhetens kvalitet och utfall. Med dessutom skenande inflation och livsmedelspriser ser Sverigedemokraterna ingen möjlighet för kostenheten att nå budget i balans.

Av ovan anledningen gav Ordförande i ett mejl den 22 juni 2022, förvaltningschefen i uppdrag att inkomma med en handlingsplan till augusti månads möte för tekniska nämnden, efter att majoriteten misslyckats att komma till en gemensam formulering av uppdraget gentemot förvaltningen.

Förvaltningschefen inkom därefter med en handlingsplan som presenterades på Tekniska nämndens möte idag den 30 augusti 2022, som Sverigedemokraterna förvisso menar kommer nå en budget i balans, men handlingsplanen skulle få för stora konsekvenser på hela Bjuvs kommun. Bland annat innebar förslaget ett omedelbart anställningsstopp och inköpsstopp, samt personalbesparing genom uppsägning. Så långt var Sverigedemokraterna inte beredda att gå.

Sverigedemokraterna genom sin ordförande la därför fram ett förslag som innebar behovsprövning vid nya anställningar, verksamheterna ska ses över i driftskostnader och försöka hitta effektiviseringar samt att verksamhetens uppdrag ska prioriteras. Vidare innebar förslaget att personalsituationen skulle ses över för att hitta potentiella personaleffektiviseringar (nyttja nuvarande personalbemanning mer effektivt). Kostenhetens handlingsplan från 25 maj 2021 skulle samtidigt upphöra eftersom kostenheten i och med ordförandes förslag omfattas av förvaltningens generella handlingsplan. Slutligen äskades ett anslag om två miljoner kronor hos kommunstyrelsen, eftersom hela underskottet inte bedöms kunna sparas in.

Moderaterna, Sverigedemokraternas "samarbetspartner", la samtidigt ett eget yrkande som går att läsa i dagens protokollet. Handlingsplanen (M) föreslog är helt tandlös och kommer inte att lösa Tekniska nämndens budgetunderskott.

Ordförande frågar Matthias Åkesson (M) innan beslut, om föreslagna "åtgärder" kommer leda till budget i balans, varpå Matthias Åkessons (M) "**vi ta det på resultatet**".

Att planera ett underskott direkt på resultatet strider mot det beslut Moderaterna själva var med att ta fram den **29 november 2021, Dnr. 2021-00428** \*) där man kan läsa:

att nämnderna ska hålla budget. Vid negativ avvikelse ska redovisningen kompletteras med förslag till åtgärder så att resultatet vid årets utgång uppvisar budget i balans

*\*) Protokollsutdrag Ur Kommunfullmäktiges protokoll 29 november 2021, Dnr. 2021-00428*

Sverigedemokraterna respekterar ingångna beslut och avtal - Inte minst respekterar vi ett beslut tagna av Kommunfullmäktige.

Med anledning av att **Sverigedemokraterna** bedömer att beslutet att följa Mattias Åkessons (M) förslag, inte kommer att ge budget i balans vid årets slut och dessutom Matthias Åkessons (M) uttalande om att det bestående underskottet ska ta på resultatet, **måste Sverigedemokraterna härmed reservera sig mot det tagna beslutet.**

För Sverigedemokraterna



**Pia Trollehjelm**  
Ordförande Tekniska nämnden